
087

/ (Rumbo al(Bicentenario..:,J 
ALCALDÍA

i

CREADO POR 
LEY N( 11597 RESOLUCION DE ALCALDIA N° 437-2016-NIDP/ALC

Paracas, 31 de Agosto del 2016.
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS.

VISTO:
El Informe N° 512-2016-MDP/SGPV, de fecha 31 de Agosto dei 2.015. emitido por la 

-tASubgerencia de Participación Vecinal, por el cual comunica que, habiéndose realizado la 
^/Elección de las Juntas Vecinales Comunales, solicita 

p7 correspondiente, y,V CONSIDERANDO:

se emita el acto resolutivo

£

Qué, de acuerdo al artículo II del Título Preliminar de la Ley 27972 “Ley Orgánica de 
Municipalidades", los gobiernos locaíes gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que ia Constitución Política 
del Estado, establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de 
gobierno, administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, ia Constitución Política del Perú, en su artículo 2° numeral 13) reconoce como 
derecho a las personas a asociarse y constituir diversas formas de organización jurídica sin 
fines de lucro, sin autorización previa y de acuerdo a ley; así corno el participar en forma 
individual o asociada en la vida política, económica, cultural y social en el gobierno Local de 
su jurisdicción;

Que, de conformidad con e¡ Artículo 197ü de la Constitución Política de! Estado, las 
Municipalidades promueven, apoyan y reglamentan la participación vecinal;

Que, el artículo 116°, de la Ley N° 27972, Ley Orgánica Municipalidades, señala que 
los Consejos Municipales, a propuesta del Alcalde, constituyen Juntas Vecinales Comunales 
mediante convocatoria pública a elecciones;

Que, por Ordenanza Municipal Nu 003-2016-IVIDP,-de fecha 12 de Enero del 2016, se 
aprobó el Estatuto de Organización y Funciones de las Juntas Vecinales Comunales del 
distrito de Paracas;

Que, mediante Decreto de Alcaldía N° 002-2016-MDP de fecha 22 de Julio del 2016, 
se convocó a los vecinos del distrito de Paracas, a! proceso de elección de las Juntas 
Vecinales Comunales, para el período 2016-2018; asimismo se designó ai Comité Electoral y 
se aprobó el Cronograma del Proceso Eleccionario;

Que, por el documento del Visto, la Subgerencia de Participación Vecinal informa que 
habiéndose realizado las elecciones a Juntas Vecinales el pasado domingo 21 de agosto de! 
presente año, y siguiendo lo establecido dentro del cronograma mediante Decreto de Alcaldía 
N° 002-2016-MDP/ALC, el día jueves 01 de setiembre del 2016 se procederá a efectuar la 
juramentación de Juntas Vecinales Periodo 2016-2018 en e! Local Comunal Juana Ramírez 
aei AA.HH Santa Cruz -  Zona B, a horas 5.30 pm

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas por la Le/ N° 27972 -  
Ley Orgánica de Municipalidades, y con ¡a visación de ia Gerencia Municipal, Gerencia de 
Asesoría Jurídica, Gerencia de Desarrollo Humano y la Subgerencia de Promoción de ¡a 
Participación Vecinal;

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



CREADO POR 
LEY N° 11597

; (RumSo aC(Bicentenario... I 
ALCALDÍA

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- RECONOCER como integrantes de Juntas Vecinales Comunales 
constituidas en las doce (15) zonas determinadas en el distrito de Paracas, por el periodo 
2016 -  2018, a los vecinos que se indican a continuación:

""0\ST R/>5v
'V:\SECTOR AA.HH. ALBERTO TATAJE MUÑOZ

1. DELEGADA
LUZ MILAGROS HERRERA MEJIA.

2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
CLAUDIO ALFONSO DELGADO MOREYRA.

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
NIEVES DEUNICIA MARTÍNEZ GUERRA.

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
DAYANNE ALVARADO OYOLA

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
NANCY PARDO BEZADA DE QUISPE

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
ELISET VERENISE GONZALES CONISLLA

7. SECRETARIO TECNICO DE SEGURIDAD CIUDADANA 
JUAN CARLOS PANIAGUA ESPINOZA

SECTOR - AA.HH. ALAN GARCIA PEREZ

1. DELEGADA
MARÍA LUZ ALFARO ANGULO

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
SILVIA JOSEFA ESPINOZA RAMOS

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
GLADYS ESPERANZA ESPINOZA DE ALVARADO

4. ECONOMIA Y FINANZAS
ROSA ERIKA RODRIGUEZ RAMOS

5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 
FELIX MARCAS AQUENO

6. VOCAL SECRETARIO DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
VÍCTOR MAURICIO RAMOS ROMAN

7. SECRETARIO TECNICO DE SEGURIDAD CIUDADANA 
HECTOR ALFREDO CESPEDES MACHACA

SECTOR - ASOCIACION “ JOSE DE SAN MARTIN”
1. DELEGADO

LUIS EDUARD BOLIVARD JHONG
2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 

MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ SEGURA
3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 

JESSICA KARIN CAJACURI CUCHO
4. ECONOMIA Y FINANZAS

CARLOS AUGUSTO CALDERON GODOY
5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 

YHONI WILFREDO DIAZ SANTIAGO
6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 

CARMEN NUÑEZHERRERA
7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 

CINDY LICCET PALOMINO FLORES

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



085
RITAL Di PARACAS » PISCI

i (RumBo af (Bicentenario,.. / 
ALCALDIA

CREADO POR
LEY N° 11597 SECTOR -  “ CIRCUITO DE PARACAS”

/ ; p  ' 
(s.%%v

I tif j-' i

‘.LCALDlA

“0

I

1. DELEGADA
CONSUELO ERIKA ALVARADO HERRERA

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
SONIA MARGOT CASTILLO DUEÑAS

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
LIDIA VIVIANA CASTILLO DUEÑAS

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
LUISA FAJARDO GUZMAN

5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 
VANESSA ROSVIT CACEDA SALDAÑA

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
CARMEN ROSA GUZMAN BARRIENTOS

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
EVELYN ELIZABETH SANCHEZ CASANOTAN

SECTOR - SANTA CRUZ “ ZONA A”

1. DELEGADA
JULIA SELENE MIRANDA MENACHO DE MONTOYA

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE 
ANA CARMEN ROJAS LUJAN

3. SECRETARIO DE ACTAS Y ARCHIVO 
ALEX ANTONIO MONTOYA MIRANDA

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
ELIZABETH QUISPE TECCSI

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
CRISTINA SOTELO CHAVEZ

6. VOCAL SECRETARIO DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
WILDOR FERNANDEZ ZAMORA

7. SECRETARIATECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
FRANCISCA CHECCLLO POMA

SECTOR SANTA CRUZ “ ZONA B”

1. DELEGADA
HERMELINDA MONTOYA VIVANCO

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
ANA MARIA PANUERA CONTRERAS

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
ESTELA VILLARROEL AYALA

4. ECONOMIA Y FINANZAS
LIZETH LINDA VALDIVIA MONTOYA

5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 
PEDRO RAMOS CCOCHACHI

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
GLADYS ROJAS HUAYSARA

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
ARLETH LINDA VALDIVIA MONTOYA

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



084
ICIPALIiAB DISTRITAL DE PARACAS - PISCO

(RumSo at (Bicentenario... I 
ALCALDÍA

CREADO POR
LEY n° 11597 SECTOR - CENTRO POBLADO LAS ANTILLAS

1. DELEGADA
MARIEL SUSAN CHACON ATACHAGUA

2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
RAÚL ORLANDO ROJAS ILACCAÑA

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
CORINA TAIPE MENDOZA

4. ECONOMIA Y FINANZAS
ALEX JHONATAN LOPEZ MENDOZA

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
VICTORIA LISSETH BERNAL NINANTAY

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
SUSANITA SANTI CHUNGUILLE

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
GREGORIA MAURA DELGADO MOREYRA

SECTOR - HABILITACION URBANA DE OFICIO DENOMINADO “ KUELAP”

1. DELEGADA
DEYSI YESSICA VELASQUEZ CASTILLO

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
ANA CECILIA JERI TIMANA

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
ROSALIA BENDEZU BENDEZU

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
MARYCRUZFLORES HUAROC

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
DIONICIA PINO HUAMANI

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
FELICIA HUAMANI SAIRY

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
NOEMI ESTHER DIAZ TITO ' -

SECTOR - CENTRO POBLADO LAS PALMERAS

1. DELEGADA
FLORENTINA DOMINGA CONISLLA YAURICAZA

2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
ALFREDO ALZAMORA VELASQUE

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
ROSA KARINA MONTOYA TRUCIOS

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
ELIODORA HUAMAN NAVARRO

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
MONICA JANNET PARIONA CONTRERAS

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
EVELINA ROCIO SULLA HUARCAYA

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
MIRIAN VICTORIA FRANCO PALOMINO

Av, Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



‘RETAL BE PARACA
083

Pí
/ (Rumbo ai,(Bicentenario... I 

ALCALDIA
CREADO POR
LEYN° 11597 SECTOR - CENTRO POBLADO POZO SANTO

1. DELEGADA
ZOILA LUZ DE LA CRUZ MENACHO

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
ESTHER FERNANDEZ PRADA CAMPOS DE SILES

3. SECRETARIO DE ACTAS Y ARCHIVO 
YRWIN JONATHAN GUERRA TORRES

4. ECONOMIA Y FINANZAS
ANA MARIA SALAZAR CHAPOÑAN

5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 
NELSON MIGUEL GONZALES LAUREL

6. VOCAL SECRETARIO DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
OSCAR ALEJANDRO GUERRA CARHUAZ

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
LUISA BERTILA DE LA CRUZ SOTO

SECTOR CASERIO RURAL “ LAS DUNAS”

1. DELEGADA
SONIA BARRIENTOS VIVANCO

2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
JOSÉ ANGEL FERNANDEZ LUJAN

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
OCTAVIO ANCASI GUERRA

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
LUISA LUCILA SANCHEZ LOPEZ

5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 
JUAN PABLO VIVANCO MONTOYA

6. VOCAL SECRETARIO DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
MARTIN HIPOLITO MOLINA GUTIERREZ

7. SECRETARIO TECNICO DE SEGURIDAD CIUDADANA 
LUIS MARTÍN TUMAY SANCHEZ

SECTOR ASOC. NUEVA JUVENTUD

1. DELEGADA
EXALTACIÓN YAURICASA TOLEDO

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
GREGORIA MIRANDA MENACHO

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
ANITA BEATRIZ CISNEROS DA SILVA

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
TEODORA HUACHO CCONISLLA

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
HAYDEE JESSICA CESPEDES RIO

6. VOCAL SECRETARIO DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
LUIS ALBERTO ALLCCA CHIPANA

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
ERIBERTA CASTILLO QUISPE

8»ía3effl8««B¡ssHBSBSK®*rojH*iHSB*#W9¡iB8#WB3raB3H8s¡aH8s*BBBa8®«aHBHB®íss«sssMEraBBa9sHHBraH»s^

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



082
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS • PISC(

/ íHum.60 ai(Bicentenario...! 
ALCALDIA

CREADO POR
LEY n° 11597 SECTOR -  SANTA ROSITA

1. DELEGADO
RUBEN MAMANI RAMOS

2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
JULIO ROJAS LIZANA

3. SECRETARIO DE ACTAS Y ARCHIVO 
VICENTE MAMANI RAMOS

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
JUAN JOSÉ MAMANI RAMOS

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
ARTURO MAMANI QUINTO

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
MISAEL NOA AUCCATOMA

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
ENRIQUE HILARIO QUISPE

SECTOR - PUEBLO NUEVO

1. DELEGADO
ALEJANDRO LAZARO JAVIER

2. SUB-DELEGADO Y SECRETARIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
DIGNO ÑAHUINCOPA URBINA

3. SECRETARIO DE ACTAS Y ARCHIVO 
WILDER ENRIQUEZ CONTRERAS

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
GROVER RAÚL LAIME CHOCCE

5. FISCAL SECRETARIO DE DEFENSA CIVIL 
GUALBERTO WINCHO APARCO

6. VOCAL SECRETARIO DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
EDGAR TAIPE ENRIQUEZ

7. SECRETARIO TECNICO DE SEGURIDAD CIUDADANA 
GILBERCHAVEZ QUISPE ~ ~

SECTOR MUELLE -  LAGUNA GRANDE

1. DELEGADA
JULIA MARIBEL DE LA CRUZ BARRIENTOS

2. SUB-DELEGADA Y SECRETARIA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE 
ROSA ESTHER CANELO ORE

3. SECRETARIA DE ACTAS Y ARCHIVO 
ZILENE NOEMI PISCONTE GALINDO

4. ECONOMIA Y FINANZAS 
SARA DERI QUISPE DE GAMERO

5. FISCAL SECRETARIA DE DEFENSA CIVIL 
VERONICA CANELO ORE

6. VOCAL SECRETARIA DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL 
ELSA ESTHER SARAVIA PAUCAR

7. SECRETARIA TECNICA DE SEGURIDAD CIUDADANA 
MARIA ALEJANDRA HUAMANI ARIAS

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cei. 922753796



081
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS ■ PISCl

¡ (Rumio a [ (Bicentena.no... / 
ALCALDIA

CREADO POR
le y  n° 11597 Artículo Segundo.- Encargar a la Subgerencia de Promoción de la Participación

Vecinal realice las acciones correspondientes para la juramentación de las nuevas Juntas 
Vecinales Comunales.

Artículo Tercero.- Encargar a la Gerencia de Desarrollo Humano y a la Subgerencia 
de Promoción de la Participación Vecinal el cumplimiento de la presente Resolución, y a la 
Secretaría General la notificación y distribución del mismo.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.^  MUNICIPALfpAD OIS TFIÍAL D)

Sr. Miguel Ánqel

.CAS

. Miguel Angel Castillo Oliden 
ALCALDE

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaidía Cel. 922753796


